
Zápis a usnesení z rady, 7.1.2013, 18.00 hodin   (1) 
 

 

Přítomni: Šelep, Nechanský, Mečíř, Hájek, Kubát      
 

Rada města 

- Vzala na vědomí sdělení libereckého krajského pracoviště Pozemkového fondu ČR o převedení 

na Státní pozemkový úřad (dle nové platné legislativy) a seznámila se s dalším postupem města 

při jednání s touto institucí o převedení pozemků p.č. 3/5 a 2684/6, oba v k.ú. Jablonec nad 

Jizerou, do majetku města (viz též usnesení ZM č.j. 15/3d/2012). 

- Projednala další postup vůči městem evidovaným dlužníkům.  

 Nájmy bytů: - město eviduje pohledávky na nesplaceném nájemném za užívání městských bytů 

k dnešnímu dni ve výši celkem 1.067.078,- Kč. Pohledávky se týkají 30 osob. 

* Usnesení: Rada ukládá úseku správy majetku města uplatnit následující postup vůči 

dlužníkům: 

 . Pan Tříska David (67100,-Kč), pan Ryšálek Bohumil (99744,-Kč) - pokračovat v již běžícím  

   soudním procesu o vymožení dluhu. 

 . Paní Těšínská Zdeňka (1858,-Kč) , pan Pop David (7062,-Kč), pan Šamko Ladislav (1676,-Kč),  

   paní Holubcová Růžena (18749,-Kč), paní Lukešová Jarmila (1834,-Kč), pan Fajfr Jaroslav  

   (3639,-Kč) – tito nájemci dluh pravidelně splácejí, další opatření ze strany pronajímatele  

   nejsou v této chvíli nutná. 

 . paní Žuborová Lenka (100716,-Kč) – bezodkladně sepsat s dlužníkem dohodu („splátkový  

   kalendář“), v případě neplnění dohody ze strany nájemce požádat soud o vydání platebního  

   rozkazu. 

 . Paní Andrlová Růžena (102458,-Kč), paní Njahuská Helena (44320,-Kč), pan Novotný Tomáš  

   (3012,-Kč), pan Němec Tomáš (73739,-Kč), paní Gebrtová Jitka (40025,-Kč), paní Bradáčová  

   Yveta (36325,-Kč), paní Krátká Angelika (33720,-Kč), pan Ježek Jindřich (132314,-Kč), paní  

   Bartošková Lenka (40484,-), pan Škutina Jiří (38715,-Kč), pan Bartoň Tomáš (27918,-Kč),  

   paní Halamová Ludmila (38079,-Kč), paní Svobodová Markéta (11605,-Kč), paní Ciroková  

   Božena (15120,-Kč), pan Pechal Miroslav (6072,-Kč), pan Kousal Vlastimil (2853,-Kč), paní  

   Kostelecká Michaela (6348,-Kč) – těmto nájemcům bezodkladně zaslat poslední výzvu  

   k úhradě dluhu, nezareagují-li, požádat soud o vydání platebního rozkazu. 

 . Paní Scholzová Alena (15194,-Kč) – s ohledem na zdravotní postižení paní Scholzové bude  

   s dotyčnou ve věci osobně jednáno. 

 . Paní Deňová Vendula (25512,-Kč) – je provdána a žije v zahraničí, na výzvy k úhradě dluhu a 

   předání bytu nereaguje – bezodkladně zaslat žádost soudu o svolení k vyklizení bytu. 

 . Pan Nečásek Aleš (52.428,-Kč) – jde o dluh za služby a užívání bytu v čp. 314 z období let  

   2009-2010, kdy nájemce uplatňoval ztíženou možnost užívání bytu z důvodu vlhkosti a  

   nájemné platil z vlastní vůle pouze v symbolické výši. Rada ukládá MěÚ s nájemcem o  

   vyřešení dluhu dále jednat. 

 - projednala žádost o byt na Hradsku paní Margity Havlíčkové z Lubna u Nechanic (rodina 2 

dospělí, 2 děti).  

* Usnesení: Rada souhlasí s poskytnutím volného bytu na Hradsku žadatelce. 

- Projednala žádost předsedy fotbalového oddílu TJ Sokol Jablonec nad Jizerou pana Davida 

Holmana o finanční příspěvek města určený na zajištění krytí vícenákladů spojených 

s případným postupem mužstva mužů z krajského přeboru do divize. Příspěvek se žadatel 

zavazuje užít výhradně na úhradu zvýšených nákladů na dopravu k mistrovským utkáním, 

jenž vyčísluje částkou 100 tis. Kč. 

* Usnesení: Rada žádost postoupí zastupitelstvu města. Shodla se na tom, že podpoří poskytnutí 

finančního příspěvku žadateli do výše 50 tis. Kč. 

- Vzala na vědomí, že TJ Sokol Jablonec nad Jizerou ve spolupráci s městem chystá podání 

žádosti o dotaci prostřednictvím Místní akční skupiny (MAS) „Přijďte pobejt“ se sídlem 

v Jilemnici na modernizaci jevištní techniky v kulturním domě. V této souvislosti rada souhlasí 

i s případným překlenutím části realizačních nákladů z účtu města do okamžiku poskytnutí 

dotace. 

- Vzala na vědomí informaci o průběžných krocích města při přípravě výstavby nové ČOV. 

Rada v této souvislosti souhlasí s objednáním poradenských služeb v oblasti zadávacího a 

výběrového řízení na veřejné zakázky malého rozsahu (pořízení stavební projektové 

dokumentace, výběr dodavatele), dle nabídky firmy Eurokom plus, s.r.o. . 



Strana 2 zápisu a usnesení z rady, 7.1.2013, 18.00 hodin   (1) 

 

 

 

 

- Vzala na vědomí kalkulaci ceny čištění odpadních vod na ČOV Jablonec nad Jizerou, a.s. pro 

rok 2013 předloženou předsedou představenstva společnosti Ing.Davidem Horákem. 

- Vzala na vědomí Rozhodnutí ministra zemědělství Ing.Petra Bendla ze dne 20.12.2012, kterým 

na základě rozkladu podaného městem i společností ČOV Jablonec nad Jizerou, a.s. zrušil 

původní rozhodnutí MZ ČR, jímž bylo rozhodnuto o úpravě vzájemných práv a povinností 

vlastníků provozně souvisejících kanalizací a věc podle správního řádu vrací k novému 

projednání. 

- Projednala dopis manželů Jarmily a Vlastimila Hartigových o vyřešení bezbariérového 

přístupu do ordinací zdravotního střediska. Rada i zastupitelstvo města se tímto problémem 

zabývají. Uvažuje se o tom, že v rámci chystaného zateplování budovy zdravotního střediska a 

výměny oken bude projektantovi zadáno i řešení bezbariérového přístupu do tohoto objektu. 

- Projednala návrh Smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje 

pro rok 2013, kterou předkládá Krajský úřad Libereckého kraje. Město se ve smlouvě 

zavazuje k úhradě částky ve výši 159.300,- Kč. 

* Usnesení: Rada s návrhem smlouvy souhlasí a pověřuje starostu města jejím podpisem. 

- Projednala žádost firmy ČEZ Distribuce, a.s. Děčín o uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene pro zhotovení vkladu do Katastru nemovitostí pro kabelovou přípojku NN (v lokalitě 

Tříčsko). 

* Usnesení: Rada s předloženým návrhem smlouvy souhlasí a pověřuje starostu města jejím 

podpisem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úplnost a správnost potvrzují: Ing.Miroslav Kubát, v.r.   

            Václav Hájek, v.r.  


